abbas, et suprascriptus ingizo aduocatus eius, similiter rainaldum comitem et ran-

duisium germanos fratres : « Domne aepiscope et comites et iudices et boni

homines, iudicate nobis de rainaldo comite et de randuisio, qui in uestram

praesentiam stare uidentur ». Scire uolumus quid dicere uelint de ipsis rebus

sanctae Mariae de ipsa curte sancti iacobi, et curtc sancti heliae et ipso molino

quod pertinet ad sanctum georgium. Tunc suprascripti aepiscopus et comites

et iudices interrogauerunt suprascriptos germanos, qui exinde dicere uel respon-

dere uoluissent. Ad haec responderunt suprascripti germani unanimiter et dixe-

runt : « De ipsis suprascriptis rebus et ["raenominatis curtibus et ipso molino,

Documento 397.

An. 981.

Notizia di un giudi-
cato pc) quale c riven-
dicalo il diritto del Mo-
nastero alla proprietà
di certi beni sui qualiaf-
facciavano pretese per
alcuni Teiidiiio conte
e per altri Rainaldo con-
te e suo fratello Ran-
duisio.
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ncque nobis neque haeredibus nostris aliquid pertinet nec pertinere debet, ncque
modo, neque in antea, neque per haereditatem, neque per conquisitum, neque
per uUam inuentam rationem. Tunc suprascripti aepiscopus et comites et iudi-

ces et boni homines, talibus auditis quae suprascripti germani renuntiauerunt et

dixerunt, rectum eis comparuit esse et iudicauerunt ut suprascripti exinde quie-

scerent de suprascriptis rebus, et suprascriptus iohannes abbas et sui succes-

sores ipsas suprascriptas res haberent et tenerent ad proprietatem securius ad
partem iam dictae sanctae Mariae. Et finitum est in istorum suprascriptorum

praesentia sicut lex erat. Et ego maio notarius ibi fui, et ex dicto et commen-
datione suprascripti aepiscopi et comitum et iudicum et bonorum hominum, hanc
notitiam breuis iudicatus scripsi. Anno ab incarnatione domini nostri ihesu

christi dcccclxxxj", Et imperii magni ottonis filii quondam domni ottonis impera-

toris augusti, anno xiiij". Et die mensis augusti, per indictionem viiij. Actum
in marsi, mense et indictione suprascriptis. Signum ^ manus arnolfi comitis

et missi sacri palatii, qui ibi fuit. Signum ^Jt manus drusii comitis et missi

sacri palatii, qui ibi fuit. Signum ^ manus anfredi missi sacri palatii, qui ibi

fuit. ^ Ego ioseph iudex ibi fui. «J» Ego hildeprandus iudex ibi fui.

Documento 398.

An. 981.

Notizia di un giudi-

cato pel quale nel pla-

cito tenuto da Egemno
Alemanno messo im-
periale, è restituita al

Jlonastero la proprietà
dei beni nella corte di

San Pietro.

I

CCCCXXVlll].

N Dei nomine. Notitia iudicatus. Dum resedissemus nos egemno alemannus

missus domni ottonis imperatoris in placito, in loco qui dicitur montis gra-

narli ad sanctum petrum, ibique residentibus nobiscum adam scabino et ottone

scabino et vpezone filio cuiusdam ardoini, et transberto et adelberto et ben-

tione germanis fìliis cuiusdam transberti, et tranSberto filio cuiusdam milonis,

et rodaldo fìlio cuiusdam pertonis, et campone filio cuiusdam hilderici, et bene-

dicto et lupone et laetone et iohanne et dieto et alio iohanne astantibus atque

residentibus. Ibidem uenit in nostram praesentiam iohannes abbas de monasterio

beatae s.mctaeque dei genitricis uirginis Mariae de acutiano territorii sabinensi

cum sienulfo scabino aduocato suo et quaerelatus est nobis super gottifredo filio

cuiusdam sieradi, et dixit nobis: « Domni, indicate nobis legem de isto gotti-

fredo ». Et quaesiuit ipse sienolfus aduocatus suprascripti abbatis, et dixit ad

gottifredum : « Tu tenes res de ista curte sancti petri, quae pertinet ad monaste-

rium sanctae Mariae de sabinis, unde ego sum aduocatus ». Volo sapere si tibi

pertinet aut per cartulam, 'aut per hereditatem, aut per quodlibet scripti monu-
mentum, aut per quamlibet inuentam rationem. Tunc nos suprascripti missi

domni imperatoris et scabini et boni homines iudicauimus illum respondere de-

bere. Et ipse suprascriptus gottifredus uenit in nostram praesentiam et dixit :

« Certe, domini mei, ueritatem uobis dico, quia de ipsis rebus et de ipsa curte

sancti petri unde suprascriptus aduocatus ipsius abbatis me quaesiuit, michi ni-

chil pertinet nec pertinere unquam debet, neque per haereditatem, neque per

cartulam, neque per uUius scripti monumentum, neque per ullam inuentam ra-

tionem ». Tunc nos suprascripti missi domnj imperatoris, et scabini et boni homi-

nes, cum gottifredum talia audissemus renuntia fecisse et professionem, iudicauimus

illum quiescere et tacere, et idem suprascriptum monasterium cum abbate su-

prascripto tenere et habere et possidere ad proprietatem in securitate. Istum nero

iudicatum ex dicto suprascripti missi domnj imperatoris, et scabinorum et bonorum
hominum scripsi ego arduinus notarius, anno ab incarnatione domini nostri ihesu

christi dcccclxxxj", et imperantis domni ottonis diuina ordinante prouidentia impe-

ratoris augusti, anno in christi nomine xiiij. Mense martii, per indictionem viiij.
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CCCCXXX.

I

N Dei nomine. Notitia prò futuris temporibus memoria recordante qualitcr documento 399.

in territorio reatino intus ipsam ciuitatem, ad ipsum aepiscopium, et in ipsa An. 982. d)

turre in placito residebat petrus aepiscopus uir uenerabilis de ticinensi aepi-
fau)%'ci%u.iiecofpi!Ì-

scopio missus domnj imperatoris, ibique cum eo residebat teuduinus comes fm^ruX Pietro ITet^^^^^^

prò singuiorum hominum iustitia facienda uel deliberanda intentione, ibique cum dninò coX.VrivIndr-
.i, !• -j T- •!• j • cata al Monastero la

eo residebant herizo ludex et aldo ludex et liuzo ludex. Isti sunt mdices de papia. propnct i di alcuni beni

Berensarius index de furcone, Berardus index de balba, lohannes lintarus index conrociaid.risiocRai-
' ' ncTio di Opteramo,

de Spoleto (2), Anselmus iudex de amiterno, Leo index de interocro, Siefredus '° '^'

filius siefredi, Rainerius et atto et gottifredus germani filii cuiusdam ioseph, Tede-

marius filius cuiusdam camponi, et reliqui plurimi circum sedentes et astantes.

Ibique in istorum omnium suprascriptorum praesentia uenit iohannes humilis abbas

ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, cum aduocato

suo, et reclamauit super gaiderisio et super rainerio filius quondam opterami, et

super adelberto filio cuiusdam sintari : « Domne aepiscope et comes, facite nobis

iustitiam de ipsis superius nominatis, qui contendunt nobis de rebus iuris sancti

monasterii nostri, quae sunt in territorio reatino. Idest ipsam medietatem de mo-
lino ianatico, et de ipsa aecclesia sancti iohannis de teziano cum sua pertinentia,

et sancta agathe cum pertinentia sua et dotalicio ». Dum talia audisset ipse supra-

scriptus aepiscopus cum comite et iudicibus, ipsura suprascriptum iohannem ab-

batem, seu aduocatum eius, urque in tertiam uicem reclamantes et dicentes,

rectum eis omnibus paruit esse, et iudicauerunt suprascripti iudices ut reuestirent

suprascriptum iohannem abbatem. Et ipse suprascriptus aepiscopus et comes
praesentialiter reuestierunt ipsum suprascriptum abbatem, salua quaerela usque

ad XV dies. Et si, completis ipsis xv diebus, ipsi supranominati ad placitum

uenire noluissent, et postea si illi supranominati ipsum suprascriptum iohannem
abbatem disuestissent sine legali iudicio, componerent de argento libras c. et

ipsa notitia in sua maneat firmitate. Quam ego campo scabinus et notarius, ex

dicto suprascripti aepiscopi et comitis et iudicis et bonorum hominum, notitiam

hanc scripsi et ibi fui. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno dccccxxxij.